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عقب‌نشینی بورس به ارتفاع ‌۱۲۸هزار واحد 

شهروند| در جریان دادوس��تدهای دیروز بازار 
سرمایه تعداد یک‌میلیارد و 668میلیون سهم و حق‌ 
تقدم به ‌ارزش 379میلیارد تومان در 109هزار نوبت 
مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت 
1379واحدی در ارتفاع 128هزار و 522واحد قرار 
گرفت. بیشترین اثر منفی بر افت دماسنج بازار سهام 
در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی فولاد مبارکه 
اصفهان، ملی صنایع مس ایران و صنایع پتروشیمی 

خلیج‌فارس شد.

بورس

 

اگر بخواهیم درآمد خانواده‌های ایرانی را با نرخ 
دلار درنظر بگیریم، متوجه می‌شویم درآمد واقعی 
خانواده‌های ایرانی سیر نزولی به خود گرفته است. 
در واقع افزایش دستمزد سالانه نتواسته ریزش 
ارزش پول را جبران کند. برهمین اساس درآمد 
خانوارهای ایرانی که تا ‌سال 84 سیر صعودی 
داشته، با سیاست‌های ارزی ناکارآمد، سیر نزولی 
به خود گرفته است. جالب است بدانید ارزش 

دستمزد در ‌سال 96 به ارزش دستمزد سال‌های 
76 و 77 رسیده است. ارزش درآمد خانوار در 
‌سال 84 به اوج ‌25سال گذشته رسیده است. 
این درحالی است که ارزش درآمد خانوار در ‌سال 
73 کمترین میزان ‌25سال گذشته را تجربه کرده 
است. تداوم ریزش ارزش پول و سیاست‌های ارزی 
فعلی می‌تواند درآمد خانوار را باز هم کاهش دهد و 

در واقع آنها را فقیرتر کند. 

درآمد واقعی خانوار به نرخ دلار

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1201.53

15.19

72.03

72.78

تغییرقيمت )د‌لار(

-

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به د‌لار

پوند‌ به د‌لار

د‌لار به د‌رهم

1.1386

1.275

3.6432

بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

سکه طرح قد‌يم

سکه طرح جد‌يد‌

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

3451000

3740000

1800000

910000

510000

294820

تغییرقیمت

قیمت)تومان( لوازم حیوانات خانگی

62 هزار  غذای تشویقی سگ سانال مدل Bon Bons با طعم سیر وزن 150 گرمی

62 هزار  مکمل سگ سانال مدل Bon Bons با طعم جلبک دریایی وزن 150 گرمی

580 هزار  دستگاه جوجه‌کشی خانگی ایزی جیک مدل Genesis ظرفیت 42 عددی ساخت کره

440 هزار  M2 ردیاب حیوانات خانگی اینجی مدل

200 هزار  قفس طوطی‌سانان مدل 

1.09 میلیون  اسکرچر گربه کدیپک مدل گردو

473 هزار  زین اسب چرم مدل برنو

39 هزار  اسپری آموزش ادرار سگ یو اس پت 50 میلی لیتر

39 هزار  قلاده چرم مدل میخ دار

47 هزار  PT03001 قلاده کمری حیوانات خانگی سی دا مدل

95 هزار  Playing Scratchاسباب‌بازی و اسکرچر گربه آیمیگو مدل

می‌خواهیم عوض کنیم کلی باید هزینه کنیم. 
در را محکم نبند

راننده‌ای که در خط مرکز شهر مشغول فعالیت است، 
می‌گوید:  کرایه این خط 2300 تومان است، علاوه بر این‌که 
عده زیادی از مسافران از این ناراحت هستند که کرایه گران 
است، مسأله »پول‌خرد« هم ماجرای دیگری دارد. معمولا 
مسافران 2500تومان کرایه می‌دهند و انتظار دارند من 
200 تومان را به آنها برگردانم. اما همیشه این پول‌خرد مقدور 
نیست. وقتی به آنها می‌گویم پول‌خرد ندارم، با اوقات تلخی در 
تاکسی را می‌کوبند. همین لجبازی مسافران باعث می‌شود 

خسارت تعمیر »در تاکسی« چندین برابر شود.
خرید و فروش پول خرد!

در کسب‌وکار راننده تاکسی‌ها یک معامله جالب به 
نام خرید و فروش پول خرد وجود دارد. یکی از راننده‌های 
تاکسی پایتخت دراین‌باره توضیح می‌دهد: برخی از مردم 
پول خرد )100تومانی و 200تومانی( را به ما می‌فروشند و 
ما ناچار هستیم این پول‌های خرد را خریداری کنیم تا بتوانیم 

مابقی پول مسافران را پس بدهیم.
این راننده تاکسی می‌گوید: متاسفانه مسافران با دید 
تحقیرآمیز به ما نگاه می‌کنند، حتی راضی نیستند کیف 
پول خود را باز کنند و ببینند پول خرد دارند یا نه! اکثرشان 

10هزارتومانی می‌دهند.
  پراید گزینه آس مسافرکش‌ها

  این روزها که هزینه‌های تعمیر و نگهداری خودرو سر 

به فلک کشیده، پراید بهترین گزینه برای مسافرکش‌های 
شخصی و حتی تاکسی‌داران است. از کم‌مصرف‌بودنش تا 
در دسترس‌بودن قطعات آن. به گفته الفت‌نسب مدیر 
کسب‌وکارهای اینترنتی درحال حاضر 50 تا ‌60درصد 

مسافرکش‌ها صاحب پراید هستند. 
 نگاهی به خیابان شهر نشان می‌دهد که این ادعا 
چندان هم بیراه نیست. مسافرکش‌های شخصی بر این 
باورند که مسافرکشی با خودرو‌های گرانقیمت برای 
آنها نمی‌صرفد. محمد یکی از مسافرکش‌های زیر پل 
سیدخندان دراین‌باره می‌گوید: کمترین افزایش قیمت 
در روزهای اخیر مربوط به پراید بوده است. با وجود 
گرانی‌ها باز هم می‌توانی با ‌20میلیون تومان تقریبا سرپا  
یک پراید دست‌وپا و با آن مسافرکشی کنید، درحالی‌که 
برای خرید یک پژو 405 یا سمند حداقل باید بین 30 
تا ‌35میلیون تومان پول خرج کنید. از طرفی هزینه 
نگهداری پراید حداقل 30  تا ‌50درصد کمتر از سایر 

خودروهاست. 

شرط‌وشروط تاکسی‌دار شدن 
مسافرکش‌های شخصی در دو دوره ساماندهی شدند، 
یکی‌ سال٨٣ و دیگری ماه‌های پایانی‌ سال ٨٨. در ‌سال 
٨٣  به دنبال انتشار فراخوان سازمان تاکسیرانی بسیاری 
از افراد خودروهای شخصی را تبدیل به تاکسی کردند. در 
‌سال 88 هم این امر به تصمیم وزارت کشور بار دیگر اتفاق 
افتاد و تمامی متقاضیان حتی اگر ساکن تهران هم نبودند، 
به شرط نداشتن سابق کیفری موفق به گرفتن تاکسی 
شدند. البته راننده تاکسی شدن به راحتی مسافرکشی 
نیست و شرط سنی، گواهینامه خودروهای عمومی، 
تاهل، مدرک تحصیلی مخصوص خود را دارد. جالب است 
بدانید افراد بازنشسته و دو‌شغله‌ها نمی‌توانند وارد این 
سیستم شوند. البته برخلاف تصور عموم، ساکن شهرهای 
دیگر بودن، منعی برای خرید تاکسی نیست. کافی است 
متقاضی یک اجاره‌نامه یا قرارداد هولوگرام‌دار بنگاهی 
داشته باشند تا به‌عنوان کسی که ساکن تهران است، به 

او تاکسی داده شود.

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(

مباد‌لاتی تغییرتغییربازار آزاد‌

د‌لار آمرکیا

یورو

پوند‌ انگلیس

د‌رهم امارات

-

11808

13223

2824

4200

4779.7

5358.1

1143.7

-

-

-

-
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احمد وفادار، عضو اتحادیه طلا و جواهر گفت: در دو‌ سال اخیر ‌۶هزار واحد طلافروشی و 
طلاسازی به دلیل رکود سنگین بازار تعطیل شدند.

او به فارس توضیح داد: ‌سال گذشته در تهران حدود ۱۳۰۰ واحد طلافروشی و کارگاه 
طلاسازی تعطیل شدند که هر کدام ۲۰ تا ۳۰ کارگر داشتند. در کل کشور نیز طی دو سال 
اخیر حدود ‌۶هزار واحد طلاسازی و طلافروشی تعطیل شدند که بیشتر  آنها در استان 

اصفهان بوده است.

عضو اتحادیه طلا و جواهر:  

‌۶هزار 
 طلافروشی
 و طلاسازی 

تعطیل شد

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

یا  پناهگاه‌ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه‌های 
سکونت خود )مثلا پارک ها 
یا سوله ها( را برای مواقع 

کنید. شناسایی  بحرانی 

تیباپرایدنوع قطعه

98 هزار83 هزارکمک فنر عقب چپ

270 هزار242 هزاراستارت استام صنعت

750 هزار920 هزارجعبه فرمان هيدروليک

63 هزار40 هزارکاسه چرخ عقب

600 هزار490 هزارسرسيلندر انژکتور

160 هزار105 هزاررادياتور آب

189 هزار152 هزاربخاري کامل

320 هزار295 هزاردينام

قیمت سال ساخت نوع تاکسی 

‌14میلیون 1388پژو روآ 

‌60میلیون 1396پژو ۴۰۵

‌28میلیون 1387سمند 

‌17میلیون 1387پژو ۴۰۵

‌28.5میلیون 1390 پژو 405 

CNG-405GLX-XU7 42 میلیون1395پژو

CNG  - LX EF7 ‌50میلیون 1396 سمند

‌10.2میلیون 1375 پيکان 1600

1600i ‌8.5میلیون 1381پيکان

IMPIAN 16.5 میلیون2008پروتون

DN6492 ‌20میلیون 2007 دلكيا

ARIOAT ‌60میلیون 1395 سایپا

405GLXI ‌28میلیون 1390 پژو

2500cc-GL ‌230میلیون 2015تويوتا کمري

ARIOAT ‌80میلیون 1395 سایپا

برای جلوگیری از تبلیغات دروغین آن هم با شماره 
تلفن‌های بی‌هویت انجام داد، راه‌اندازی سامانه ۱۹۵ بود 
تا امکان شکایت از شماره‌های تبلیغاتی با شماره‌های 
شخصی، ثابت و سرشماره‌های دیگر فراهم و امکان قطع 
سرویس ارسال پیامک از این شماره‌ها ایجاد شود، حتی 
وزیر ارتباطات هم از عزم جزم این وزارتخانه برای مقابله با 
پیامک‌های تبلیغاتی خبر داد، چون همواره شکایت‌های 
زیادی از طرف مردم درباره این مسأله مطرح می‌شود. 
یکی از راه‌های جلوگیری از ارسال پیامک‌های تبلیغاتی 
ناخواسته که حتی بدون شکایت افراد هم صورت‌ می‌گیرد، 
مسدودکردن شماره‌هایی است که تعداد زیادی پیامک را 
ارسال می‌کنند، چراکه حتی اگر شکایتی هم از آنها نشده 

باشد، مسدود می‌شوند.
 مسدود شدن شماره‌های بی‌هویت

 بدون شکایت
شاید باورکردنی نباشد، اما به ازای هر ایرانی بالای 
۱۵ سال، سه سیم‌کارت در کشور وجود دارد. آمارهای 

موجود از وجود  ‌150میلیون سیم‌کارت در کشور حکایت 
دارد که تنها حدود 80میلیون سیم‌کارت یعنی کمی 
بیشتر از ‌۵۰درصد این سیم‌کارت‌ها فعال هستند. طی 
یکی دو‌سال گذشته و با توجه به تعداد زیاد پرونده‌های 
کلاهبرداری یا مزاحمت از طریق سیم‌کارت‌های 
بی‌هویت، مسئولان مخابرات و حتی وزارت ارتباطات 
بارها بر احراز هویت مالکان سیم‌کارت‌های تلفن همراه 
در کشور تاکید کرده‌اند، البته طی دو سال گذشته 
تکلیف نزدیک ‌50میلیون سیم‌کارت مشخص شده 
و بقیه سیم‌کارت‌های بی‌هویت غیرفعال شده‌اند، اما 
این احتمال می‌رود که برخی اپراتورها مانند ایرانسل که 
بیشترین تعداد سیم‌کارت‌های بی‌هویت را دارند، از احراز 
هویت برخی سیم‌کارت‌ها غافل مانده باشند. ماجراهای 
مزاحمت از طریق تبلیغات و کلاهبرداری‌ها آن‌قدر 
دامنه‌دار شده که حتی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی را به این فکر انداخته که حتی اگر سیم‌کارتی 
هویت هم داشته باشد و با رفتارشناسی مشخص شود 
که قصد تبلیغات بدون مجوز دارد، این شماره هم مسدود 
شود، حتی اگر شکایتی از طرف مردم انجام نشده باشد، 
چنانچه وزیر ارتباطات با اشاره به این موضوع تاکید کرده 
پس از شناسایی سرشماره‌های تبلیغاتی در صورتی 
که صاحبان کسب‌وکارها به تبلیغ از طریق شماره‌های 
شخصی روی آورده‌ باشند، شماره‌های آنها مسدود 
می‌شود، چون هیچ مجوزی برای استفاده از شماره‌های 
شخصی برای تبلیغات به هیچ فردی داده نشده است. 

همچنین به تازگی با رونمایی از لایحه صیانت و حفاظت از 
داده‌های شخصی در راستای حمایت از حریم خصوصی 
کاربران فضای مجازی، سازمان‌های مرتبط به دنبال این 
هستند که پیامک‌های تبلیغاتی را ساماندهی کنند تا هم 
رضایت مردم را به دنبال داشته باشد، هم دردسری برای 
کسب‌وکارهای واقعی پیش نیاورد. در واقع در صورتی که 
از این شماره‌ها استفاده‌ دیگری مبنی بر تماس‌های تلفنی 
یا استفاده از اینترنت نشود، استفاده‌ از آنها جهت تبلیغات 
برای رگولاتوری محرز خواهد شد و این سازمان بدون 
دریافت شکایت هم اقدام به مسدود کردن این شماره‌ها 

خواهد کرد.
دیگر سیم‌کارت بی‌هویت نمی‌دهیم

»از این پس هیچ سیم‌کارتی بی‌هویت نخواهد بود.« 
سازمان تنظیم مقررات ارتباطات درباره مدیریت و 
ساماندهی سیم‌کارت‌ها تاکید دارد که از این به بعد هیچ 
فردی نمی‌تواند سیم‌کارت بدون هویت بگیرد یا این‌که 
بیش از 10 سیم‌کارت به اسم خود داشته باشد، حتی اگر 
کسی بخواهد به نام فرد دیگری سیم‌کارت بگیرد، برای 
همه شماره‌ها پیامکی ارسال می‌شود که سیم‌کارتی به 
نامش فعال شده، بنابراین این موضوع تقریبا مدیریت 
شده است. با این شرایط از این به بعد انتظار می‌رود دیگر 
هیچ سوءاستفاده‌ای از سیم‌کارت‌های بی‌هویت رخ ندهد، 
همچنین افرادی که با شماره‌هایی که به نام دیگران است 
هم پیامک‌های تبلیغاتی ناخواسته ارسال می‌کنند، 

شناسایی می‌شوند.
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